К делу № 2-3463/2017

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

г.Крымск «20» ноября 2017 года.

Крымский районный суд Краснодарского края в составе:

председательствующего судьи Корныльева В.В.,

при секретаре Кривопуск Л.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО9, ФИО10, ФИО13, ФИО14, ФИО15 и ФИО16 к ФИО17 о государственной регистрации перехода права собственности,

установил:

ФИО9, ФИО10, ФИО13, ФИО14, ФИО15 и ФИО16 обратились в Крымский районный суд с иском к ФИО17 о государственной регистрации перехода права собственности.

Свои требования мотивирует тем, что 02.10.2017 года ФИО5 приобрела у ФИО3 квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером №, общей площадью 91,5 кв.м., расположенную на 3-м и 4-м этажах. Они составили договор купли-продажи объекта недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ и акт приёма-передачи денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых, ФИО5 передала продавцу – ФИО3 денежные средства в размере 690 000 рублей за указанную квартиру. При этом, продавец получил от покупателя денежные средства, который, в свою очередь, принял от него указанное недвижимое имущество, документы, ключи. Получив деньги ответчик обещал подготовить все необходимые для регистрации сделки купли-продажи документы и сдать на регистрацию в Крымский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес>. Однако, до настоящего времени, продавец (ответчик) уклоняется от исполнения своих обязательств. 

02.10.2017 года ФИО1 приобрёл у ФИО3 квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 42,5 кв.м., расположенную на 4-м этаже 4-х этажного жилого многоквартирного дома. Они составили договор купли-продажи объекта недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ и акт приёма-передачи денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых, ФИО1 передал продавцу ФИО3 денежные средства в размере 480 000 рублей за указанную квартиру. При этом, продавец получил от покупателя деньги, который, в свою очередь принял от него указанное недвижимое имущество, документы, ключи. Получив деньги ответчик обещал подготовить все необходимые для регистрации сделки купли-продажи документы и сдать на регистрацию в Крымский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю. Однако, до настоящего времени, продавец (ответчик) уклоняется от исполнения своих обязательств. 

02.10.2017 года ФИО1 приобрёл у ФИО3 квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 45,5 кв.м., расположенную на 4-м этаже 4-х этажного жилого многоквартирного дома. Они составили договор купли-продажи объекта недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ и акт приёма-передачи денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых, ФИО1 передал продавцу – ФИО3 денежные средства в размере 500 000 рублей за указанную квартиру. При этом, продавец получил от покупателя деньги, который, в свою очередь принял от него указанное недвижимое имущество, документы, ключи. Получив деньги ответчик обещал подготовить все необходимые для регистрации сделки купли-продажи документы и сдать на регистраций в Крымский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю. Однако, до настоящего времени, продавец (ответчик) уклоняется от исполнения своих обязательств. 

02.10.2017 года ФИО6 приобрёл у ФИО3 квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 43,0 кв.м., расположенную на 4-м этаже 4-х этажного жилого многоквартирного дома. Они составили договор купли-продажи объекта недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ и акт приёма-передачи денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых, ФИО6 передал продавцу – ФИО3 денежные средства в размере 510 000 рублей за указанную квартиру. При этом, продавец получил от покупателя деньги, который, в свою очередь принял от него указанное недвижимое имущество, документы, ключи. Получив деньги ответчик обещал подготовить все необходимые для регистрации сделки купли-продажи документы и сдать на регистрацию в Крымский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю. Однако, до настоящего времени, продавец (ответчик) уклоняется от исполнения своих обязательств. 

02.10.2017 года ФИО7 приобрела у ФИО3, расположенную квартиру по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 42,4 кв.м., расположенную на 4-м этаже 4-х этажного жилого многоквартирного дома. Они составили договор купли-продажи объекта недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ и акт приёма-передачи денежных средств от 02.10.2017г., согласно которых ФИО7 передала продавцу — ФИО3 денежные средства в размере 510 000 рублей за указанную квартиру. При этом, продавец получил от покупателя деньги, который, в свою очередь принял от него указанное недвижимое имущество, документы, ключи. Получив деньги ответчик обещал подготовить все необходимые для регистрации сделки купли-продажи документы и сдать на регистрацию в Крымский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю. Однако, до настоящего времени, продавец (ответчик) уклоняется от исполнения своих обязательств. 

02.10.2017 года ФИО2 приобрела у ФИО3 квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 40,9 кв.м., расположенную на 4-м этаже 4-х этажного жилого многоквартирного дома. Они составили договор купли-продажи объекта недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ и акт приёма-передачи денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых, ФИО2 передала продавцу – ФИО3 денежные средства в размере 480 000 рублей за указанную квартиру. При этом, продавец получил от покупателя деньги, который, в свою очередь принял от него указанное недвижимое имущество, документы, ключи. Получив деньги ответчик обещал подготовить все необходимые для регистрации сделки купли-продажи документы и сдать на регистрацию в Крымский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю. Однако, до настоящего времени, продавец (ответчик) уклоняется от исполнения своих обязательств.

02.10.2017 года ФИО4, действующий от имени и в интересах ФИО12 Иры ФИО8, приобрёл у ФИО3 квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 43,4 кв.метров, расположенную на 4-м этаже 4-х этажного жилого многоквартирного дома. Они составили договор купли-продажи объекта недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ и акт приёма-передачи денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых, ФИО4, действующий от имени ФИО11, передал продавцу – ФИО3 денежные средства в размере 510 000 рублей за указанную квартиру. При этом, продавец получил от покупателя деньги, который, в свою очередь принял от него указанное недвижимое имущество, документы, ключи. Получив деньги ответчик обещал подготовить все необходимые для регистрации сделки купли-продажи документы и сдать на регистрацию в Крымский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю. Однако, до настоящего времени, продавец (ответчик) уклоняется от исполнения своих обязательств.

При подготовке истцами документов для регистрации сделки купли-продажи в установленном законом порядке выяснилось, что ответчиком была проведена реконструкция здания с кадастровым номером № с возведением 4-го (мансардного) этажа, в результате чего, произошло увеличение общей площади с 1008,7 кв.м., до 1357,4 кв.м.; количество этажей здания – 4, в том числе подземных – 0; площадь здания составляет 1681,0 кв.м.. Также в ходе выполненных работ общая площадь 

<

адрес>, с кадастровым номером № увеличилась с 44,8 кв.м. до 91,5 кв.м., расположена на 3-м и 4-м этажах. Площадь мест общего пользования поставленных на государственный кадастровый учёт, как объекта капитального строительства, с кадастровым номером № увеличилась с 101,2 кв.м. до 145,5 кв.м., расположены на 1-м, 2-м, 3-м и 4-м этажах. Также на 4-м этаже расположены квартиры: 

<

адрес>, общей площадью 42,5 кв.м.; 

<

адрес>, общей площадью 43,0 кв.м.; 

<

адрес>, общей площадью 42,4 кв.м.; 

<

адрес>, общей площадью 45,5 кв.м.; 

<

адрес>, общей площадью 40,9 кв.м..

Право собственности ответчика на многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, в том числе на указанные квартиры подтверждается договором купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ, постановлением администрации Крымского городского поселения Крымского района Краснодарского края № от ДД.ММ.ГГГГ, постановлением администрации Крымского городского поселения Крымского района Краснодарского края № от ДД.ММ.ГГГГ, договором купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ, договором купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ, постановлением администрации Крымского городского поселения Крымского района Краснодарского края № от ДД.ММ.ГГГГ, выпиской из Единого государственного реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, разрешением на строительство № от ДД.ММ.ГГГГ, разрешением на ввод объекта в эксплуатацию № от ДД.ММ.ГГГГ.

Таким образом, сделка была исполнена: покупатели передали продавцу денежные средства и приняли от него во владение и пользование указанное недвижимое имущество, а продавец принял деньги, передал им недвижимое имущество и документы. Однако, после того, как ответчик получил от истцов деньги, он стал уклонятся от выполнения своих обязательств, отказывается предоставить им правоустанавливающие документы на приобретенные ими квартиры, отказывается являться в регистрационную службу. Без личного участия продавца или его представителя произвести регистрацию сделки купли-продажи невозможно. В настоящее время складывается ситуация, что продавец до сих пор уклоняется от оформления сделок в установленном законом порядке. 

Истцы считают, что действия ответчика необоснованны и незаконны по следующим основаниям. 

В соответствии со ст. 131 Гражданского кодекса РФ право собственности и другие вещные права на недвижимые вещи, ограничения этих прав, их возникновение, переход и прекращение подлежат государственной регистрации в едином государственном реестре органами, осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимость и сделок с ней. Регистрации подлежат: право собственности, право хозяйственного ведения, право оперативного управления, право пожизненного наследуемого владения, право постоянного пользования, ипотека, сервитуты, а также иные права в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом и иными законами.

Согласно ст. 8 Гражданского кодекса РФ гражданские права и обязанности, в том числе и право собственности, возникают из оснований, предусмотренных законом и иными правовыми актами, а также из действий граждан и юридических лиц, которые хотя и не предусмотрены законом или такими актами, но в силу общих начал и смысла гражданского законодательства порождают гражданские права и обязанности. В соответствии с этим гражданские права и обязанности возникают: из договоров и иных сделок, предусмотренных законом, а также из договоров и иных сделок, хотя и не предусмотренных законом, но не противоречащих ему; из судебного решения, установившего гражданские права и обязанности; и др..

Право собственности на недвижимое имущество подлежит обязательной государственной регистрации в соответствующих государственных органах, в соответствии со статьёй 8.1 Гражданского кодекса РФ, права на имущество, подлежащие государственной регистрации, возникают, изменяются и прекращаются с момента внесения соответствующей записи в государственный реестр, если иное не установлено законом. Это же отражено и в ст. 219 Гражданского кодекса РФ, а именно, право собственности на здания, сооружения и другое вновь создаваемое недвижимое имущество, подлежащее государственной регистрации, возникает с момента такой регистрации.

В соответствии с п. 1 ст. 432 Гражданского кодекса РФ договор считается заключенным, если между сторонами, в требуемой в подлежащих случаях форме, достигнуто соглашение по всем существенным условиям договора. 

Таким образом, истцы считают, что сделка между сторонами была исполнена: истцы передали продавцу денежные средства и приняли во владение и пользование указанное недвижимое имущество, а продавец (ответчик) принял деньги, передал им недвижимое имущество и документы. Считают, что истцы, со своей стороны, как покупатели, свои обязательства выполнили полностью, оплатили оговоренную денежную сумму, приняли во владение и пользование указанное имущество.

В соответствии с п. 2 ст. 218 Гражданского кодекса Российской Федерации право собственности на имущество, которое имеет собственника, может быть приобретено другим лицом на основании договора купли- продажи, мены, дарения или иной сделки отчуждения этого имущества. 

В силу ст. 160 Гражданского кодекса РФ сделка в письменной форме должна быть совершена путем составления документа, выражающего ее содержание и подписанного лицом или лицами, совершившими сделку. Из ст. 161 Гражданского кодекса РФ следует, что должны совершаться в простой письменной форме сделки юридических лиц между собой и гражданами.

В соответствии со ст. 14 Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости» N 218-ФЗ от 13.07.2015 года, государственный кадастровый учёт и (или) государственная регистрация прав осуществляются на основании заявления, за исключением установленных настоящим Федеральным законом случаев, и документов, поступивших в орган регистрации прав в установленном настоящим Федеральным законом порядке. Основаниями для осуществления государственного кадастрового учёта и (или) государственной регистрации прав являются: договоры и другие сделки в отношении недвижимого имущества, совершённые в соответствии с законодательством, действовавшим в месте расположения недвижимого имущества на момент совершения сделки.

Согласно п. 3 ст. 15 указанного закона, государственная регистрация прав без одновременного государственного кадастрового учёта осуществляется по заявлению сторон договора – при государственной регистрации договора и (или) права, ограничения права или обременения объекта недвижимости, возникающих на основании такого договора, если иное не установлено настоящим Федеральным законом. При уклонении одной из сторон договора от государственной регистрации прав переход права собственности регистрируется на основании решения суда, вынесенного по требованию другой стороны, а в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации об исполнительном производстве, также по требованию судебного пристава-исполнителя. 

На основании изложенного, они просят признать реконструированным здание, расположенное по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером: №, с изменением его основных характеристик: количество этажей здания – 4, в том числе подземных – 0; увеличение общей площади с 1008,7 кв.м. до 1357,4 кв.м.; площадь здания согласно приказа Минэкономразвития России от ДД.ММ.ГГГГ № (зарегистрировано в Минюсте России ДД.ММ.ГГГГ №) составляет 1681,0 кв.м.; площадь мест общего пользования поставленных на государственный кадастровый учёт, как объект капитального строительства, с кадастровым номером № увеличилась с 101,2 кв.м. до 145,5 кв.м., расположены на 1-м, 2-м, 3-м и 4-м этажах; на 4-м этаже расположены квартиры: 

<

адрес>, общей площадью 42,5 кв.м.; 

<

адрес>, общей площадью 43,0 кв.м.; 

<

адрес>, общей площадью 42,4 кв.м.; 

<

адрес>, общей площадью 45,5 кв.м.; 

<

адрес>, общей площадью 40,9 кв.м.; обязать Управление Росреестра по 

<

адрес> внести соответствующие изменения в государственный кадастровый учет; указать, что указанное решение суда является основанием для изготовления технических паспортов кадастровым инженерном; признать действительным переход права собственности на квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером № по договору купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ между ФИО3 (продавец) и ФИО5 (покупатель), указав в решении суда, что оно является основанием внесения изменений Управлением Росреестра по 

<

адрес> в общую площадь квартиры с 47,2 кв.м. до 91,5 кв.м., расположена на 3-м и 4-м этажах многоквартирного жилого дома по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером №, в связи с реконструкцией здания с кадастровым номером №, и основанием для государственной регистрации права собственности в Крымском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес> на имя ФИО5 на квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 91,5 кв.м., с кадастровым номером №; признать действительным переход права собственности на квартиру по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 42,5 кв.м., расположенную на 4-м этаже 4-х этажного жилого многоквартирного дома, по договору купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ между ФИО1 (покупатель) и ФИО3 (продавец), указав в решении суда, что оно является основанием для постановки на государственный кадастровый учёт квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 42,5 кв.м., расположенную на 4-м этаже 4-х этажного жилого многоквартирного дома, дома по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером: №, и основанием для государственной регистрации права собственности в Крымском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес> на имя ФИО1; признать действительным переход права собственности на квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 45,5 кв.м., расположенную на 4-м этаже 4-х этажного жилого многоквартирного дома по договору купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ между ФИО1 (покупатель) и ФИО3 (продавец), указав в решении суда, что оно является основанием для постановки на государственный кадастровый учёт квартиры по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 45,5 кв.м., расположенную на 4-м этаже 4-х этажного жилого многоквартирного дома, дома по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером №, и основанием для государственной регистрации права собственности в Крымском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес> на имя ФИО1; признать действительным переход права собственности на квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 43,0 кв.м., расположенную на 4-м этаже 4-х этажного жилого многоквартирного дома по договору купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ между ФИО6 (покупатель) и ФИО3 (продавец), указав в решении суда, что оно является основанием для постановки на государственный кадастровый учёт квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 43,0 кв.м., расположенной на 4-м этаже 4-х этажного жилого многоквартирного дома по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером № и основанием для государственной регистрации права собственности в Крымском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес> на имя ФИО6; признать действительным переход права собственности на квартиру по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 42,4 кв.м., расположенную на 4-м этаже 4-х этажного жилого многоквартирного дома, по договору купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ между ФИО7 (покупатель) и ФИО3 (продавец), указав в решении суда, что оно является основанием для постановки на государственный кадастровый учёт квартиры по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 42,4 кв.м., расположенной на 4-м этаже 4-х этажного жилого многоквартирного дома, дома по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером: №, и основанием для регистрации права собственности в Крымском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес> на имя ФИО7; признать действительным переход права собственности на квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 40,9 кв.м., расположенную на 4-м этаже 4-х этажного, жилого многоквартирного дома, по договору купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ между ФИО2 (покупатель) и ФИО3 (продавец), указав в решении суда, что оно является основанием для постановки на государственный кадастровый учёт квартиры по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 40,9 кв.м., расположенной на 4-м этаже 4-х этажного жилого многоквартирного дома, дома по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером: №, и основанием для государственной регистрации права собственности в Крымском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес> на имя ФИО2; признать действительным переход права собственности на квартиру по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 43,4 кв.м., расположенную на 4-м этаже 4-х этажного жилого многоквартирного дома, по договору купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ между ФИО12 Ирой ФИО8 (покупатель) и ФИО3 (продавец), указав в решении суда, что оно является основанием для постановки на государственный кадастровый учёт квартиры по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 43,4 кв.м., расположенной на 4-м этаже 4-х этажного жилого многоквартирного дома, дома по адресу: 

<

адрес> кадастровым номером: №, и основанием для регистрации права собственности в Крымском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес> на имя ФИО12 Иры ФИО8.

В судебное заседание истцы ФИО9, ФИО10, ФИО13, ФИО14, ФИО15 и ФИО16 не явились. О времени и месте проведения судебного заседания были своевременно надлежащим образом уведомлены. От них поступили письменные заявления, в которых они заявленные исковые требования поддержали и просили суд их удовлетворить в полном объёме. Суд принял решение о рассмотрении дела в отсутствие истцов ФИО9, ФИО10, ФИО13, ФИО14, ФИО15 и ФИО16. 

Ответчик ФИО17 в судебное заседание не явился. О времени и месте проведения судебного заседания был своевременно надлежащим образом уведомлен. От него поступило письменное заявление, в котором он признал исковые требования в полном объёме, указав при этом на то, что последствия признания иска ему известны, разъяснены и понятны. Суд принял решение о рассмотрении дела в отсутствие ответчика ФИО17.

Изучив письменные материалы дела, суд находит возможным в соответствии со статьей 173 ГПК РФ принять признание ответчиком иска и удовлетворить требования истцов, так как удовлетворение заявленных истцами исковых требований не противоречит закону и не нарушает права и законные интересы других лиц. Ответчику ФИО17 были разъяснены последствия признания исковых требований. 

В соответствии с ч. 4 ст. 198 ГПК РФ в случае признания иска ответчиком в мотивировочной части решения суда может быть указано только на это и на принятие его судом. То есть дополнительная мотивировка, и описание оснований удовлетворения иска не приводятся. 

Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, суд 

решил:

Исковые требования ФИО9, ФИО10, ФИО13, ФИО14, ФИО15 и ФИО16 к ФИО17 о государственной регистрации перехода права собственности – удовлетворить в полном объёме.

Признать реконструированным здание, расположенное по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером: №, с изменением его основных характеристик: количество этажей здания – 4, в том числе подземных – 0; увеличение общей площади с 1008,7 кв.м. до 1357,4 кв.м.; площадь здания согласно приказа Минэкономразвития России от ДД.ММ.ГГГГ № (зарегистрировано в Минюсте России ДД.ММ.ГГГГ №) составляет 1681,0 кв.м.; площадь мест общего пользования поставленных на государственный кадастровый учёт, как объекта капитального строительства, с кадастровым номером № увеличилась с 101,2 кв.м. до 145,5 кв.м., расположены на 1-м, 2-м, 3-м и 4-м этажах; на 4-м этаже расположены квартиры: 

<

адрес>, общей площадью 42,5 кв.м.; 

<

адрес>, общей площадью 43,0 кв.м.; 

<

адрес>, общей площадью 42,4 кв.м.; 

<

адрес>, общей площадью 45,5 кв.м.; 

<

адрес>, общей площадью 40,9 кв.м..

Признать действительным переход права собственности на квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером №, по договору купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ между ФИО17 (продавец) и ФИО9 (покупатель).

Решение является основанием для внесения изменений Управлением Росреестра по Краснодарскому краю в общую площадь 

<

адрес>, с 44,8 кв.м. до 91,5 кв.м., расположенной на 3-м и 4-м этажах многоквартирного жилого дома по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером №, в связи с реконструкцией здания с кадастровым номером №, и основанием для государственной регистрации права собственности в Крымском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю на имя ФИО9 на квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 91,5 кв.м., с кадастровым номером №.

Признать действительным переход права собственности на квартиру по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 42,5 кв.м., расположенную на 4-м этаже 4-х этажного жилого многоквартирного дома, по договору купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ между ФИО10 (покупатель) и ФИО17 (продавец).

Решение является основанием для постановки на государственный кадастровый учёт квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 42,5 кв.м., расположенную на 4-м этаже 4-х этажного жилого многоквартирного дома, дома по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером: №, и основанием для государственной регистрации права собственности в Крымском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю на имя ФИО10. 

Признать действительным переход права собственности на квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 45,5 кв.м., расположенную на 4-м этаже 4-х этажного жилого многоквартирного дома по договору купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ между ФИО10 (покупатель) и ФИО17 (продавец).

Решение является основанием для постановки на государственный кадастровый учёт квартиры по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 45,5 кв.м., расположенную на 4-м этаже 4-х этажного жилого многоквартирного дома, дома по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером №, и основанием для государственной регистрации права собственности в Крымском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю на имя ФИО10. 

Признать действительным переход права собственности на квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 43,0 кв.м., расположенную на 4-м этаже 4-х этажного жилого многоквартирного дома по договору купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ между ФИО13 (покупатель) и ФИО17 (продавец).

Решение является основанием для постановки на государственный кадастровый учёт квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 43,0 кв.м., расположенной на 4-м этаже 4-х этажного жилого многоквартирного дома по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером 23:45:0101196:176 и основанием для государственной регистрации права собственности в Крымском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю на имя ФИО13.

Признать действительным переход права собственности на квартиру по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 42,4 кв.м., расположенную на 4-м этаже 4-х этажного жилого многоквартирного дома, по договору купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ между ФИО14 (покупатель) и ФИО17 (продавец).

Решение является основанием для постановки на государственный кадастровый учёт квартиры по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 42,4 кв.м., расположенной на 4-м этаже 4-х этажного жилого многоквартирного дома, дома по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером 23:45:0101196:176, и основанием для регистрации права собственности в Крымском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю на имя ФИО14.

Признать действительным переход права собственности на квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 40,9 кв.м., расположенную на 4-м этаже 4-х этажного, жилого многоквартирного дома, по договору купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ между ФИО15 (покупатель) и ФИО17 (продавец).

Решение является основанием для постановки на государственный кадастровый учёт квартиры по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 40,9 кв.м., расположенной на 4-м этаже 4-х этажного жилого многоквартирного дома, дома по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером: 23:45:0101196:176, и основанием для государственной регистрации права собственности в Крымском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю на имя ФИО15. 

Признать действительным переход права собственности на квартиру по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 43,4 кв.м., расположенную на 4-м этаже 4-х этажного жилого многоквартирного дома, по договору купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ между ФИО16 (покупатель) и ФИО17 (продавец).

Решение является основанием для постановки на государственный кадастровый учёт квартиры по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 43,4 кв.м., расположенной на 4-м этаже 4-х этажного жилого многоквартирного дома, дома по адресу: 

<

адрес> кадастровым номером 23:45:0101196:176, и основанием для регистрации права собственности в Крымском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес> на имя ФИО16. 

Настоящее решение является основанием для внесения соответствующих изменений в государственный кадастровый учёт филиалом ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Краснодарскому краю. 

Настоящее решение является основанием для изготовления технических планов на указанные объекты недвижимого имущества.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Крымский районный суд в течение месяца со дня вынесения.

Судья: подпись.